

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
001	SERVIÇOS PRELIMINARES				
001-001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA			B.D.I. ==>	24,04
01-26-01-094 O	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCAR	MES	10,00	27.286,83	272.868,30
93567	GOS COMPLEMENTARES CS: 93567				
01-26-01-099 O	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS	MES	10,00	8.408,57	84.085,70
93572	COMPLEMENTARES CS: 93572				
01-26-01-090 O	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES C	MES	10,00	6.823,82	68.238,20
93563	S: 93563				
01-26-01-312 O	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPL	MES	10,00	4.073,92	40.739,20
	EMENTARES CS: 101389				
01-26-01-101 O	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES CS	MES	10,00	8.438,50	84.385,00
	: 94296				
Total da Etapa ->					550.316,40
001-002	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-002 O	SERVIÇOS TOPOGRÁFICOS	MÊS	10,00	4.785,19	47.851,90
01-23-02-001 C	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO	M	655,52	85,40	55.981,41
99059	GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADA				
	S A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_03/2				
	024 CS: 99059				
Total da Etapa ->					103.833,31
001-003	INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS			B.D.I. ==>	24,04
01-02-01-991 O	EXECUÇÃO DE REFEITÓRIO EM CANTEIRO DE OB	M2	30,00	755,97	22.679,10
	RA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO				
	INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS				
64-24-06-040 O	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE	M2	15,00	1.050,64	15.759,60
	OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, IN				
	CLUSO PRATELEIRAS.				
64-24-06-130 U	BARRAÇÃO PARA BANHEIRO E VESTIÁRIO DE OB	UN	1,00	23.632,62	23.632,62
	RA, S=35,10M²,CAPACIDADE 20 OPERÁRIOS CO				
	M MATERIAIS NOVOS (10184/ORSE)				
64-24-06-042 O	EXECUÇÃO DE ESCRITORIO EM CANTEIRO DE OB	M2	20,00	1.260,11	25.202,20
	RA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO I				
	NCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS.				
64-24-06-041 O	GALPÃO ABERTO EM CANTEIRO DE OBRA, COM E	M2	10,00	423,06	4.230,60
	STRUTURA EM MADEIRA (REAPROVEITAMENTO 3X				
	) E TELHA ONDULADA 6MM, INCLUINDO PISO C				
	IMENTADO COM PREPARO DO TERRENO.				
01-17-05-001 C	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OB	M2	6,00	547,45	3.284,70
103689	RA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE				
	MADEIRA. AF_03/2022_PS CS: 103689				
01-02-01-014 C	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024 CS	M2	277,07	117,40	32.528,02
98459	: 98459				
Total da Etapa ->					127.316,84
001-004	SERVIÇOS TÉCNICOS			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-001 O	ENSAIO DE RESISTENCIA A TRACAO NA FLEXAO	UN	10,00	269,96	2.699,60

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Etapa ->				2.699,60	
Total da Sub-Obra ->				784.166,15	
002	DEMOLIÇÕES				
002-001	DEMOLIÇÕES			B.D.I. ==>	24,04
01-22-01-052 C 104796	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÔES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 CS: 104796	M	370,40	21,24	7.867,30
01-22-01-046 C 104790	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 CS: 104790	M3	294,22	171,05	50.326,33
64-24-06-043 O	REMOÇÃO DE ÁRVORE, PORTE MÉDIO, COM UTILIZAÇÃO DE RETRO-ESCAVADEIRA. 04268/ORSE	UN	13,00	144,17	1.874,21
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	428,57	12,01	5.147,13
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	3.259,79	3,04	9.909,76
Total da Etapa ->				75.124,73	
Total da Sub-Obra ->				75.124,73	
003	TERRAPLENAGEM				
003-001	TERRAPLENAGEM			B.D.I. ==>	24,04
01-15-02-010 C 101114	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (100HP/LÂMINA: 2,19M3). AF_07/2020 CS: 101114	M3	8.833,44	5,78	51.057,28
01-15-04-014 C 96386	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO - EXCLUSIVO SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 96386	M3	10.087,12	12,49	125.988,13
64-24-06-003 O	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EMPRÉSTIMO (ARENOSO)	M3	12.608,90	46,33	584.170,34
64-24-06-008 O	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 7,3KM (UNIDADE: M3XKM)	M3X	92.044,90	3,06	281.657,39
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	11.041,80	12,01	132.612,02
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	88.344,40	3,04	268.566,98
Total da Etapa ->				1.444.052,14	

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Sub-Obra ->				1.444.052,14	
004	EXECUÇÃO DE CONTENÇÃO EM CONCRETO				
004-001	CONTENÇÃO EM CONCRETO - INFRAESTRUTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDAD E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	1.376,31	113,98	156.871,81
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PER CUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	804,40	60,93	49.012,09
01-09-06-018 C 94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5: 4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD IA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETO NEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94968	M3	40,22	536,98	21.597,34
01-05-05-058 C 100341	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA CORTINA DE CONTENÇÃO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, 10 UTILIZAÇÕES. AF_07/2019 CS: 10 0341	M2	4.110,97	48,41	199.012,06
01-09-05-036 C 92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022 CS: 92801	KG	8.102,60	12,52	101.444,55
01-09-05-037 C 92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022 CS: 92802	KG	856,20	12,33	10.556,95
01-09-05-038 C 92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022 CS: 92803	KG	9.633,40	11,34	109.242,76
01-09-05-039 C 92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022 CS: 92804	KG	236,80	9,69	2.294,59
01-09-05-035 C 92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022 CS: 92800	KG	1.374,90	12,58	17.296,24
01-09-06-021 O 94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94971	M3	423,59	665,10	281.729,71
01-09-06-061 C 103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673	M3	423,59	56,77	24.047,20
01-15-05-005 C 93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAFADE IRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0 ,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2 ,5 M, PROFUNDIDADE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM	M3	893,25	19,66	17.561,30
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESC AVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020 CS: 100981	M3	603,83	12,01	7.252,00
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	4.830,60	3,04	14.685,02

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Etapa ->				1.012.603,62	
004-002	FECHAMENTOS E ACABAMENTOS			B.D.I. ==>	24,04
01-16-04-001 O 89453	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022 CS: 89453	M2	36,84	97,62	3.596,32
01-20-01-011 C 87891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE E FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87891	M2	73,68	15,33	1.129,51
01-20-02-047 C	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS Cegos DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 CS: 87792	M2	73,68	57,22	4.215,97
01-18-01-015 C 88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024 CS: 88431	M2	73,68	32,86	2.421,12
Total da Etapa ->				11.362,92	
004-003	CONTENÇÃO DE PEDRA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	186,55	113,98	21.262,97
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PERCUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	293,64	60,93	17.891,49
01-09-11-053 C 103800	PEDRA ARGAMASSADA COM CIMENTO E AREIA 1:3, 40% DE ARGAMASSA EM VOLUME - AREIA E PEDRA DE MÃO COMERCIAIS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_08/2022 CS: 103800	M3	151,33	678,28	102.644,11
01-15-05-020 C 104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737	M3	69,09	28,74	1.985,65
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	145,82	12,01	1.751,30
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	1.174,56	3,04	3.570,66
Total da Etapa ->				149.106,18	
Total da Sub-Obra ->				1.173.072,72	
005	EXECUÇÃO DE RAMPAS EM ALVENARIAS DE BLOCOS DE CONCRETO				
005-001	INFRAESTRUTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS	M3	121,71	113,98	13.872,51

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	: 93358				
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PERCUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	12,92	60,93	787,22
01-09-06-018 C 94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94968	M3	0,65	536,98	349,04
01-09-04-105 C 96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 96535	M2	289,41	185,55	53.700,03
01-09-05-036 C 92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022 CS: 92801	KG	175,80	12,52	2.201,02
01-09-05-037 C 92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022 CS: 92802	KG	360,60	12,33	4.446,20
01-09-05-038 C 92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022 CS: 92803	KG	950,60	11,34	10.779,80
01-09-05-039 C 92804	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_06/2022 CS: 92804	KG	151,60	9,69	1.469,00
01-09-05-040 C 92805	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022 CS: 92805	KG	131,10	9,59	1.257,25
01-09-05-035 C 92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022 CS: 92800	KG	319,30	12,58	4.016,79
01-09-06-021 O 94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94971	M3	40,00	665,10	26.604,00
01-09-06-061 C 103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673	M3	40,00	56,77	2.270,80
01-15-05-020 C 104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737	M3	88,68	28,74	2.548,66
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	50,90	12,01	611,31
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	407,16	3,04	1.237,77
Total da Etapa ->				126.151,40	
005-002	FECHAMENTOS E ACABAMENTOS			B.D.I. ==>	24,04
01-16-04-001 O 89453	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022 CS: 89453	M2	142,38	97,62	13.899,14
01-16-04-007 C 89478	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK =	M2	71,28	157,42	11.220,90

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022 CS: 89478				
01-20-01-011 C 87891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRES ENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO D E FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLIC A. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87891	M2	427,32	15,33	6.550,82
01-20-02-047 C	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 4 00 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGO S DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESP ESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 CS: 87792	M2	427,32	57,22	24.451,25
01-18-01-015 C 88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TE XTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS D E CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024 CS: 8843 1	M2	427,32	32,86	14.041,74
Total da Etapa ->					70.163,85
Total da Sub-Obra ->					196.315,25

006	EXECUÇÃO DE ESCADA EM ALVENARIAS DE BLOCOS DE CONCRETO				
006-001	INFRAESTRUTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDAD E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	148,40	113,98	16.914,63
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PER CUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	19,66	60,93	1.197,88
01-09-06-018 C 94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5: 4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD IA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETO NEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94968	M3	0,98	536,98	526,24
01-09-04-105 C 96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=2 5 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 9653 5	M2	350,31	185,55	65.000,02
01-09-05-036 C 92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022 CS: 92801	KG	80,90	12,52	1.012,87
01-09-05-037 C 92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022 CS: 92802	KG	638,90	12,33	7.877,64
01-09-05-038 C 92803	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_06/2022 CS: 92803	KG	332,10	11,34	3.766,01
01-09-05-040 C 92805	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 16,0 MM. AF_06/2022 CS: 92805	KG	15,10	9,59	144,81
01-09-05-035 C 92800	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM. AF_06/2022 CS: 92800	KG	488,60	12,58	6.146,59
01-09-06-022 C 94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94972	M3	39,12	687,03	26.876,61
01-09-06-061 C	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO	M3	39,12	56,77	2.220,84

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
103673	E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673				
01-15-05-005 C 93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	103,75	19,66	2.039,73
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	55,82	12,01	670,40
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	446,53	3,04	1.357,45
Total da Etapa ->				135.751,72	
006-002	FECHAMENTOS E ACABAMENTOS			B.D.I. ==>	24,04
01-16-04-001 O 89453	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022 CS: 89453	M2	84,67	97,62	8.265,49
01-16-04-007 C 89478	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X29 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO COLHER DE PEDREIRO. AF_10/2022 CS: 89478	M2	30,08	157,42	4.735,19
01-20-01-011 C 87891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE E FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87891	M2	237,50	15,33	3.640,88
01-20-02-047 C	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS Cegos DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPES-SURA DE 25 MM. AF_08/2022 CS: 87792	M2	237,50	57,22	13.589,75
01-18-01-015 C 88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024 CS: 88431	M2	237,50	32,86	7.804,25
Total da Etapa ->				38.035,56	
Total da Sub-Obra ->				173.787,28	
007	PAVIMENTAÇÕES				
007-001	FAIXA DE TRAVESSIA			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 CS: 100577	M2	240,44	1,74	418,37
01-17-03-007 C	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB	M3	24,04	324,25	7.794,97

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024			Lic.		
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
96397	BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 96397				
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	308,07	3,04	936,53
01-09-03-015 C 97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021 CS: 97087	M2	271,04	3,55	962,19
64-24-06-010 O	TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-138, MALHA 10X10CM, FERRO 4.2 MM (2,20KG/M2), PAINEL 2,X6,0M, TELCON OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 07291/ORSE	M2	271,04	38,70	10.489,25
01-09-06-022 C 94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94972	M3	24,04	687,03	16.516,20
01-09-06-058 C 103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103670	M3	24,04	410,65	9.872,03
Total da Etapa ->				46.989,54	
007-002	PISO EM CONCRETO COR NATURAL			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 CS: 100577	M2	4.834,73	1,74	8.412,43
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUBBASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 96397	M3	483,47	324,25	156.765,15
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	5.460,15	3,04	16.598,86
01-09-03-015 C 97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021 CS: 97087	M2	4.834,73	3,55	17.163,29
64-24-06-011 O	TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, MALHA 15X15CM, FERRO 3.4 MM (0,97KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 03228/ORSE	M2	4.834,73	28,02	135.469,13
64-24-06-012 O	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO FCK: 30MPA, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 7 CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	4.834,73	72,80	351.968,34
Total da Etapa ->				686.377,20	
007-003	PISO INTERTRAVADO COR VERMELHO			B.D.I. ==>	24,04
Dt.Cadastro: 02/09/2024					

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11 /2019 CS: 100577	M2	4.586,04	1,74	7.979,71
01-17-03-001 C 96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPO RTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIV E SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. A F_11/2019 CS: 96388	M3	917,21	17,80	16.326,34
64-24-06-003 O	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EMPRÉSTIMO (ARENOSO)	M3	1.146,51	46,33	53.117,81
64-24-06-008 O	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 7,3KM (UNIDADE: M3XKM)	M3X	7.062,50	3,06	21.611,25
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 9639 7	M3	687,91	324,25	223.054,82
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	7.768,93	3,04	23.617,55
01-17-04-009 C 92400	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRA VA DO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 CS: 92400	M2	4.586,04	118,38	542.895,42
Total da Etapa ->				888.602,90	

007-004	PISO INTERTRAVADO COR CINZA			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11 /2019 CS: 100577	M2	4.221,94	1,74	7.346,18
01-17-03-001 C 96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPO RTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIV E SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. A F_11/2019 CS: 96388	M3	844,39	17,80	15.030,14
64-24-06-003 O	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EMPRÉSTIMO (ARENOSO)	M3	1.055,49	46,33	48.900,85
64-24-06-008 O	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 7,3KM (UNIDADE: M3XKM)	M3X	6.501,79	3,06	19.895,48
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 9639 7	M3	633,29	324,25	205.344,28
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	7.152,13	3,04	21.742,48

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-17-04-009 C 92400	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRA- VA DO, COM BLOCO RETANGULAR DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 10 CM. AF_10/2022 CS: 92400	M2	4.221,94	118,38	499.793,26
Total da Etapa ->				818.052,67	
007-005	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11 /2019 CS: 100577	M2	3.606,18	1,74	6.274,75
01-17-03-001 C 96388	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPO RTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIV E SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. A F_11/2019 CS: 96388	M3	721,24	17,80	12.838,07
64-24-06-003 O	FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EMPRÉSTIMO (ARENOSO)	M3	901,55	46,33	41.768,81
64-24-06-008 O	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 7,3KM (UNIDADE: M3XKM)	M3X	6.941,90	3,06	21.242,21
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 9639 7	M3	540,93	324,25	175.396,55
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	6.109,01	3,04	18.571,39
64-24-06-013 O	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULS ÃO ASFÁLTICA RR-2C - FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO	M2	3.606,18	5,01	18.066,96
01-17-06-001 C 95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE C ONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/201 9 CS: 95995	M3	180,31	1.787,35	322.277,08
01-24-01-022 C 95878	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 CS: 95 878	TXK	13.819,60	2,05	28.330,18
Total da Etapa ->				644.766,00	
007-006	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA VERMELHO			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11 /2019 CS: 100577	M2	326,92	1,74	568,84
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 9639 7	M3	22,88	324,25	7.418,84

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	422,07	3,04	1.283,09
01-19-04-012 O 101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020 CS: 101090	M2	326,92	296,74	97.010,24
Total da Etapa ->					106.281,01
007-007	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA BRANCO			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 CS: 100577	M2	166,94	1,74	290,48
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 96397	M3	11,69	324,25	3.790,48
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	215,53	3,04	655,21
01-19-04-012 O 101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020 CS: 101090	M2	166,94	296,74	49.537,78
64-24-06-047 O	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTOS COM PINTURA DE 1 DEMÃO DE RESINA ACRÍLICA, E APLICAÇÃO E APLICAÇÃO DE MICRO-ESFERAS PARA SINALIZAÇÃO DE PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. 102509)	M2	35,55	42,93	1.526,16
Total da Etapa ->					55.800,11
007-008	PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA PORTUGUESA PRETO			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 CS: 100577	M2	175,70	1,74	305,72
01-17-03-007 C 96397	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES TRATADA COM CIMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 CS: 96397	M3	12,30	324,25	3.988,28
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	226,84	3,04	689,59
01-19-04-012 O 101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020 CS: 101090	M2	175,70	296,74	52.137,22

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
5/2020 CS: 101090					
Total da Etapa ->				57.120,81	
007-009	PISO EM GRANITO VERDE UBATUBA - ACABAMENTO APICOADO (1,00X0,30M)			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11 /2019 CS: 100577	M2	394,74	1,74	686,85
01-09-03-015 C 97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIE R, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021 CS: 97087	M2	394,74	3,55	1.401,33
64-24-06-011 O	TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, MALHA 15X15CM, FERRO 3.4 MM (0,97KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR. FOR NECIMENTO E INSTALAÇÃO - 03228/ORSE	M2	394,74	28,02	11.060,61
01-09-06-022 C 94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94972	M3	27,63	687,03	18.982,64
01-09-06-058 C 103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENT O E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS . AF_02/2022 CS: 103670	M3	27,63	410,65	11.346,26
64-24-06-045 O	REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRAN ITO VERDE UBATUBA, E=2CM, APLICADO COM A RGAMASSA INDUSTRIALIZADA AC-II, REJUNTAD O, EXCLUSIVE EMBOÇO. FORNECIMENTO E INST ALAÇÃO - 01935/ORSE	M2	394,74	646,78	255.309,94
Total da Etapa ->				298.787,63	
007-010	PISO EM GRANITO VERMELHO - ACABAMENTO LEVIGADO (1,10X0,30M)			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11 /2019 CS: 100577	M2	73,98	1,74	128,73
01-09-03-015 C 97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIE R, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021 CS: 97087	M2	73,98	3,55	262,63
64-24-06-011 O	TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-61, MALHA 15X15CM, FERRO 3.4 MM (0,97KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR. FOR NECIMENTO E INSTALAÇÃO - 03228/ORSE	M2	73,98	28,02	2.072,92
01-09-06-022 C 94972	CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94972	M3	5,18	687,03	3.558,82
01-09-06-058 C 103670	LANÇAMENTO COM USO DE BALDES, ADENSAMENT O E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS . AF_02/2022 CS: 103670	M3	5,18	410,65	2.127,17
64-24-06-046 O	REVESTIMENTO PARA PISO OU PAREDE EM GRAN ITO VERMELHO, ACABAMENTO LEVIGADO - FORN ECIMENTO E INSTALAÇÃO - 1935/ORSE	M2	73,98	747,55	55.303,75
Total da Etapa ->				63.454,02	

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
007-011	GUIAS DE CONCRETO			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-014 O	ASSENTAMENTO DE MINI GUIA, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100 X10X30CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	1.168,44	54,30	63.446,29
01-05-08-011 C 94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMP RIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 CS: 94273	M	2.054,47	50,06	102.846,77
01-05-08-014 C 94276	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMP RIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024 CS: 94276	M	554,19	49,43	27.393,61
01-05-08-023 C 94285	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 60 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024 CS: 94285	M	626,46	101,42	63.535,57
01-05-06-004 C 102992	CANAleta MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 50 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 102992	M	165,95	100,26	16.638,15
Total da Etapa ->				273.860,39	
007-012	PISO DIRECIONAL/ALERTA			B.D.I. ==>	24,04
01-09-06-018 C 94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5: 4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94968	M3	2,03	536,98	1.090,07
01-19-12-009 C 104658	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE CONCRETO, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_03/2024 CS: 104658	M2	231,61	179,47	41.567,05
01-18-04-010 C 102500	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE VAGA COM TINTA ACRÍLICA, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 CS: 102500	M	93,26	6,03	562,36
01-18-04-017 O 102509	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRÍLICA COM MICROESFERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021 CS: 102509	M2	114,35	42,89	4.904,47
64-24-06-047 O	DEMARCAÇÃO DE PAVIMENTOS COM PINTURA DE 1 DEMÃO DE RESINA ACRÍLICA, E APLICAÇÃO E APLICAÇÃO DE MICRO-ESFERAS PARA SINALIZAÇÃO DE PCD - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (REF. 102509)	M2	35,55	42,93	1.526,16
Total da Etapa ->				49.650,11	
007-013	VIGA DE CONFINAMENTO EM CONCRETO NA TRANSIÇÃO DE PISO			B.D.I. ==>	24,04
01-17-02-002 C 100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019 CS: 100577	M2	62,68	1,74	109,06

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-09-04-004 C 92266	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM. AF_09/2020 CS: 92266	M2	72,22	183,63	13.261,76
01-09-03-015 C 97087	CAMADA SEPARADORA PARA EXECUÇÃO DE RADIE R, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM LONA PLÁSTICA. AF_09/2021 CS: 97087	M2	84,62	3,55	300,40
64-24-06-129 O	CONCRETO SIMPLES USINADO FCK=35MPA, BOMB EADO, LANÇADO E ADENSADO NA INFRAESTRUTU RA. - 11483/ORSE	M3	5,64	869,81	4.905,73
Total da Etapa ->					18.576,95
Total da Sub-Obra ->					4.008.319,34

008	PAISAGISMO				
008-001	PAISAGISMO				
				B.D.I. ==>	24,04
01-25-04-002 C 98504	PLANTIO DE GRAMA BATATAIS EM PLACAS. AF_ 05/2018 CS: 98504	M2	2.914,17	17,38	50.648,27
64-24-06-050 O	PLANTA - CARNAÚBA (COPERNICIA PRUNIFERA) , FORNECIMENTO E PLANTIO - 07636/ORSE	UN	13,00	134,88	1.753,44
64-24-06-051 O	MUDAS DE CLUSIA VARIEGADA), FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	73,00	86,27	6.297,71
64-24-06-052 O	MUDAS DE CLUSIA, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	65,00	67,66	4.397,90
64-24-06-053 O	MUDAS DE CACTO XIQUExIQUE, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	297,00	448,33	133.154,01
64-24-06-054 O	MUDAS DE CACTO MANDACARU, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	286,00	197,91	56.602,26
64-24-06-055 O	MUDAS DE CACTO BANDEIRA, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	213,00	321,95	68.575,35
64-24-06-056 O	PLANTA - SUCUPIRA (BOWDICHIA VIRGILOIDES) H=1,00M,FORNECIMENTO E PLANTIO - 09129 /ORSE	UN	12,00	129,93	1.559,16
64-24-06-057 O	MUDAS DE CIPÓ DE SÃO JOÃO, FORNECIMENTO E PLANTIO	UN	33,00	148,29	4.893,57
64-24-06-058 O	PLANTA - CHUVA DE OURO (CASSIA FERRUGINE A), FORNECIMENTO E PLANTIO - 11203/ORSE	UN	15,00	126,95	1.904,25
64-24-06-015 O	GRAMA AMENDOIM (ARACHIS REPENS), FORNECI MENTO E PLANTIO - 07616/ORSE	UN	3.362,57	15,88	53.397,61
64-24-06-017 O	TERRA VEGETAL PREPARADA - 02394/ORSE - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO	M3	1.130,50	221,77	250.710,99
Total da Etapa ->					633.894,52
Total da Sub-Obra ->					633.894,52

009	EQUIPAMENTOS URBANOS				
009-001	MOBILIÁRIO				
				B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-018 O	BANCO DE PARQUE COM ENCOSTO LINHA PRÉVIA URBANA, REF LPU 151 DA MMCITÉ OU EQUIVA LENTE TÉCNICO, DIM 1.80X0,75M - ESTRUTUR A EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO COM RIPAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	24,00	5.100,05	122.401,20

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
64-24-06-059 O	BANCO DE PARQUE REDONDO COM ENCOSTO LINH A LAGO, REF. LAG353T DA MMCITÉ OU EQUIVA LENTE TÉCNICO, DIM 3,70X3,70M - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO	UN	1,00	61.478,23	61.478,23
64-24-06-060 O	BANCO DE PARQUE REDONDO SEM ENCOSTO LINH A LAGO, REF. LAG313T DA MMCITÉ OU EQUIVA LENTE TÉCNICO, DIM 3,70X3,70M - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO	UN	2,00	36.422,15	72.844,30
64-24-06-061 O	BANCO DE PARQUE REDONDO COM ENCOSTO LINH A LANDSCAPE COMPACT. REF LPC150 DA MMCIT É OU EQUIVALENTE TÉCNICO (2,92X1,35M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PRO JETO	UN	3,00	32.261,04	96.783,12
64-24-06-062 O	BANCO DE PARQUE REDONDO SEM ENCOSTO LINH A LANDSCAPE COMPACT. REF LPC110 DA MMCIT É OU EQUIVALENTE TÉCNICO (2,44X0,44M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PRO JETO	UN	8,00	24.334,89	194.679,12
64-24-06-019 O	LIXEIRA QUADRADA EM ESTRUTURA DE AÇO GAL VANIZADO REVESTIDA EM RIPAS DE MADEIRA I PÊ,DIMENSÕES 38X38CM, H=78,5CM, REF MMCI TÉ OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	38,00	4.387,26	166.715,88
64-24-06-063 O	MESA DE PICNIC: LINHA RAUSTSTER, REF RTS 151 DA MMCITÉ OU EQUIVALENTE TÉCNICO - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJ ETO	UN	14,00	15.184,51	212.583,14
64-24-06-064 O	MESA EXTERNA REDONDA, TABURETE: LINHA LA GO, REF. LAG910T DA MMCITÉ OU EQUIVALENT E TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - CONFORME PROJETO	UN	2,00	4.058,12	8.116,24
64-24-06-021 O	BICICLETÁRIO EM ESTRUTURA DE AÇO, REF. M MCITÉ, LINHA LOTLIMIT, CÓD: SL505 OU EQU IVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTAL AÇÃO CONFORME PROJETO	UN	80,00	1.582,76	126.620,80
Total da Etapa ->				1.062.222,03	

009-002	PERGOLADO EM ESTRUTURA TUBULAR COM PINTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDAD E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	40,32	113,98	4.595,67
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PER CUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	1,92	60,93	116,99
01-09-06-018 C 94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5: 4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉD IA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETO NEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94968	M3	0,10	536,98	53,70
01-09-04-105 C 96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔ RMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=2 5 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 9653	M2	9,60	185,55	1.781,28

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	5				
01-09-06-021 O 94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94971	M3	0,96	665,10	638,50
01-09-06-061 C 103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673	M3	0,96	56,77	54,50
01-15-05-020 C 104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737	M3	39,26	28,74	1.128,33
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	1,32	12,01	15,85
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	27,72	3,04	84,27
64-24-06-135 O	PERFIL TUBULAR SEÇÃO RETANGULAR 100X50X1,55MM (3,583KG/M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	2.779,66	18,12	50.367,44
64-24-06-136 O	PERFIL TUBULAR SEÇÃO RETANGULAR 100X50X2,25MM (5,167KG/M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	434,21	15,10	6.556,57
64-24-06-137 O	PERFIL UDC SIMPLES 200X50X2,65MM (6,217KG/M) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	KG	1.536,76	14,54	22.344,49
64-24-06-105 U	TELA DE SOMBREAMENTO, EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, PARA COBERTURA DE ESTACIONAMENTO. - 11531/ORSE - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	189,00	87,86	16.605,54
Total da Etapa ->				104.343,13	
009-003	JARDINEIRA EM ALVENARIA DE BLOCO COM BANCO			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	142,08	113,98	16.194,28
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PERCUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	202,20	60,93	12.320,05
01-09-06-018 C 94968	CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94968	M3	10,11	536,98	5.428,87
01-09-04-105 C 96535	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA SAPATA, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 96535	M2	189,32	185,55	35.128,33
01-09-04-110 C 96542	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E=17 MM, 4 UTIL	M2	325,52	126,35	41.129,45

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	IZAÇÕES. AF_01/2024 CS: 96542				
01-09-05-036 C 92801	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 6,3 MM. AF_06/2022 CS: 92801	KG	4.758,85	12,52	59.580,80
01-09-05-037 C 92802	CORTE E DOBRA DE AÇO CA-50, DIÂMETRO DE 8,0 MM. AF_06/2022 CS: 92802	KG	1.605,00	12,33	19.789,65
01-09-06-021 O 94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94971	M3	62,90	665,10	41.834,79
01-09-06-061 C 103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673	M3	62,90	56,77	3.570,83
01-16-04-001 O 89453	ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM), FBK = 4,5 MPA, UTILIZANDO PALHETA. AF_10/2022 CS: 89453	M2	601,73	97,62	58.740,88
01-09-06-001 C 89993	GRAUTEAMENTO VERTICAL EM ALVENARIA ESTRUTURAL. AF_09/2021 CS: 89993	M3	48,33	1.426,82	68.958,21
01-09-06-002 C 89994	GRAUTEAMENTO DE CINTA INTERMEDIÁRIA OU D E CONTRAVERGA EM ALVENARIA ESTRUTURAL. A F_09/2021 CS: 89994	M3	2,06	1.222,43	2.518,21
64-24-06-066 O	ATERRO MANUAL DE ÁREAS, SEM AQUISIÇÃO DE MATERIAL, COM ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO	M3	82,67	86,44	7.145,99
64-24-06-017 O	TERRA VEGETAL PREPARADA - 02394/ORSE - FORNECIMENTO E ESPALHAMENTO	M3	68,68	221,77	15.231,16
01-15-05-020 C 104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737	M3	25,13	28,74	722,24
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	146,19	12,01	1.755,74
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	1.169,50	3,04	3.555,28
64-24-06-048 O	TELA AÇO SOLDADA NERVURADA CA-60, Q-92, MALHA 15X15CM, FERRO 4.2 MM (1,48KG/M2), PAINEL 2,45X6,0M, TELCON OU SIMILAR. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 03637/ORSE	M2	82,56	32,50	2.683,20
01-09-06-063 C 103675	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA , PARA LAJES MACIÇAS OU NERVURADAS COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022_PS CS: 103675	M3	4,66	836,31	3.897,20
01-20-01-011 C 87891	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESSÃO DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO D E FACHADA, COM ROLO PARA TEXTURA ACRÍLICA. ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA COM PREPARO MANUAL. AF_10/2022 CS: 87891	M2	1.053,84	15,33	16.155,37

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-20-02-047 C	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 CS: 87792	M2	1.066,16	57,22	61.005,68
64-24-06-125 O	IMPERMEABILIZAÇÃO ANTIRRAIZ PARA JARDINS, COM UTILIZAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE PINTURA A BASE DE ALCATRÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 13536/ORSE	M2	401,11	32,14	12.891,68
01-19-04-012 O 101090	PISO EM PEDRA PORTUGUESA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA SECA DE CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:3, REJUNTADO COM CIMENTO COMUM. AF_05/2020 CS: 101090	M2	115,20	296,74	34.184,45
01-18-01-015 C 88431	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA TEXTURIZADA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS CORES. AF_03/2024 CS: 88431	M2	545,89	32,86	17.937,95
01-18-01-018 C 88485	FUNDO SELADOR ACRÍLICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. AF_04/2023 CS: 88485	M2	545,89	5,25	2.865,92
64-24-06-106 O	ASSENTO DE MADEIRA, FIXADO COM RIPAS SOBRE LAJE DE CONCRETO	M2	58,52	612,67	35.853,45
Total da Etapa ->				581.079,66	
Total da Sub-Obra ->				1.747.644,82	

010	ILUMINAÇÃO EXTERNA				
010-001	INFRAESTRUTURA				B.D.I. ==> 24,04
01-15-03-001 C 90082	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. ATÉ 1,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL	M3	1.906,61	15,29	29.152,07
01-15-05-005 C 93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	1.137,74	19,66	22.367,97
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	826,56	12,01	9.926,99
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 95875	M3X	2.187,87	3,04	6.651,12
64-24-06-022 O	ENVELOPAMENTO EM CONCRETO DE 15MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO	M3	4,98	650,12	3.237,60
01-09-03-006 C	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PI	M3	1,70	997,43	1.695,63

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.		
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA	
96620	SOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIER. AF_01/2024 CS: 96620					
Total da Etapa ->					73.031,38	
010-002	ELETRODUTOS, CABOS E CONEXÕES			B.D.I. ==>	24,04	
01-11-01-006 C 91837	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 32 MM (1), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91837	M	50,00	30,84	1.542,00	
01-11-01-008 C 91840	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 40 MM (1 1/4), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91840	M	1.907,00	28,69	54.711,83	
01-11-01-045 C 97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 97667	M	180,00	11,73	2.111,40	
01-11-01-046 C 97668	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 63 (2), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021 CS: 97668	M	180,00	16,72	3.009,60	
01-11-04-053 C 97886	CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,3 M. AF_12/2020 CS: 97886	UN	191,00	223,36	42.661,76	
64-24-06-025 O	CABO MULTIPOLAR DE 4,0MM2 0,6/1KV (PARA SUBIDAS NOS POSTES)	M	505,00	22,96	11.594,80	
01-11-03-008 C 91931	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTICHTAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023 CS: 91931	M	10.050,00	12,40	124.620,00	
01-11-08-067 C 101561	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², 0,6/1,0 KV, PARA REDE AÉREA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA DE BAIXA TENSÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2020 CS: 101561	M	450,00	19,26	8.667,00	
64-24-06-026 O	CABO DE COBRE NU MEIO DURO 7 FIOS 16MM2 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	8,00	29,12	232,96	
01-11-05-030 C 101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 101879	UN	4,00	667,15	2.668,60	
01-11-05-020 C 93672	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93672	UN	8,00	105,86	846,88	
01-11-05-002 C 93654	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 93654	UN	18,00	14,67	264,06	
64-24-06-027 O	DISJUNTOR BIPOLAR DR 25 A - DISPOSITIVO	UN	18,00	387,92	6.982,56	

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
64-24-06-028 O	RESIDUAL DIFERENCIAL, TIPO AC, 30MA, REF .5SM1 312-OMB, SIEMENS OU EQUIVALENTE TÉCNICO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	114,53	1.832,48
01-11-13-010 C 96986	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO DE TENSÃO DPS 60KA - 275V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	149,00	163,91	24.422,59
01-11-13-016 C 104749	HASTE DE ATERRAMENTO, DIÂMETRO 3/4, COM 3 METROS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2023 CS: 96986	UN	149,00	27,29	4.066,21
Total da Etapa ->				290.234,73	
010-003	ILUMINAÇÃO			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-068 O	LUMINÁRIA HERMÉTICA A LED, IP66, COM CORPO EM POLICARBONATO EXTRUTURADO LHT27 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	12,00	344,04	4.128,48
64-24-06-029 U	LUMINÁRIA FECHADA,UTIL TECNOLOGIA LED,MODELO ARGUS III OU EQUIV TÉCNICO,POTÊNCIA DE 80W,CORPO EM ALUM.INJETADO,TEM DE COR 5.000K,GRAU DE PROT IP66 01 PÉTALA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	89,00	685,62	61.020,18
64-24-06-030 O	LUMINÁRIA FECHADA,UTIL TECNOLOGIA LED,MODELO ARGUS III OU EQUIV TÉCNICO,POTÊNCIA DE 150W,CORPO EM ALUM INJETADO,TEMP DE COR 5.000K,GRAU DE PROTEÇÃO IP66 02 PÉTALAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	42,00	934,03	39.229,26
64-24-06-138 O	LUMINÁRIA EGEU II 100W SIMÉTRICA 140°, A CIONADAS POR FOTOCÉLULA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	39,00	1.674,53	65.306,67
64-24-06-031 U	POSTE CÔNICO CONTÍNUO RETO, SEÇÃO CIRCULAR, COM ALTURA DE 5M ÚTEIS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ESTRUTURAL, GALVANIZADO A FOGO COM JANELA DE INSPEÇÃO OPCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	110,00	1.500,24	165.026,40
64-24-06-067 O	POSTE CÔNICO CONTÍNUO RETO, SEÇÃO CIRCULAR, COM ALTURA DE 3M ÚTEIS, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO ESTRUTURAL, GALVANIZADO A FOGO COM JANELTA DE INSPEÇÃO OPCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	39,00	1.363,79	53.187,81
64-24-06-133 O	NUCLEO COMERCIAL P/ 1 LUMINARIA PH 300MM ENC POSTE 60MM ENC LUM 60,3MM SAÍDA 5º ZN FOGO, PINTURA ELETROSTÁTICA COR GRAFITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	89,00	251,69	22.400,41
64-24-06-134 O	NUCLEO COMERCIAL P/ 2 LUMINARIA PH 300MM ENC POSTE 60MM ENC LUM 60,3MM SAÍDA 5º ZN FOGO, PINTURA ELETROSTÁTICA COR GRAFITE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	21,00	315,06	6.616,26

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Lic. JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Etapa ->					416.915,47
Total da Sub-Obra ->					780.181,58
011	DRENAGEM				
011-001	INFRAESTRUTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-029 C 102285	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. M AIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), E SCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO MOLE, EM LOCAIS COM ALTO NÍ	M3	1.276,85	15,54	19.842,25
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDAD E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	38,58	113,98	4.397,35
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PER CUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	1.250,83	60,93	76.213,07
01-15-04-012 C 94342	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA AT ERRO. AF_08/2023 CS: 94342	M3	958,46	131,42	125.960,81
01-15-05-005 C 93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADE IRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0 ,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2 ,5 M, PROFUNDIDADE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM	M3	1.191,35	19,66	23.421,94
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESC AVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	2.510,35	12,01	30.149,30
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	20.082,78	3,04	61.051,65
01-06-02-004 C 101591	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO CONTÍNUO COM P ERFIL METÁLICO U, COM PROFUNDIDADE DE 1, 5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 CS: 101591	M2	106,29	151,17	16.067,86
Total da Etapa ->					357.104,23
011-002	TUBULAÇÕES			B.D.I. ==>	24,04
01-01-03-041 O 94871	TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE P ARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 300 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021 CS: 94871	M	357,20	279,82	99.951,70
64-24-06-005 O	TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE P ARA REDE COLETORA DE ESGOTO DN 450MM, JU NTA ELÁSTICA INTEGRADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO (90708)	M	459,11	460,81	211.562,48
01-01-03-014 C 90708	TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE P ARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 600 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_01/2021 CS: 90708	M	360,45	1.015,34	365.979,30

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
64-24-06-069 O	TUBO DE PEAD CORRUGADO DE DUPLA PAREDE PARA REDE COLETORA DE ESGOTO, DN 750 MM, JUNTA ELÁSTICA INTEGRADA - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO.(94875)	M	9,83	1.016,43	9.991,51
64-24-06-006 O	TUBO DE FERRO FUNDIDO, JUNTA ELÁSTICA, PONTA/BOLSA, CLASSE K 9, DIAM = 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 05427/ORSE	M	73,13	645,37	47.195,91
64-24-06-070 O	TUBO DE FERRO FUNDIDO, JUNTA ELÁSTICA, PONTA/BOLSA, CLASSE K 7, DIAM = 200MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 05420/ORSE	M	15,20	874,77	13.296,50
Total da Etapa ->				747.977,40	

011-003	CAIXAS E POÇOS			B.D.I. ==>	24,04
01-05-07-013 O 97956	CAIXA PARA BOCA DE LOBO SIMPLES RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X1X1,2 M. AF_12/2020 CS: 97956	UN	54,00	1.889,28	102.021,12
64-24-06-034 O	POÇO DE VISITA EM ANEL DE CONCRETO, BALÃO DE 1,00M (DI), PROFUNDIDADE ATÉ 3,00M, INCLUSIVE TAMPÃO TD-600 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 12916/ORSE	UN	18,00	3.955,97	71.207,46
64-24-06-035 O	VALETA TRAPEZOIDAL CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS 20X50CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO MANUAL.	M	207,70	259,22	53.839,99
01-05-06-004 C 102992	CANALETA MEIA CANA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO (D = 50 CM) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021 CS: 102992	M	198,70	100,26	19.921,66
Total da Etapa ->				246.990,23	
Total da Sub-Obra ->				1.352.071,86	

012	ABASTECIMENTO DE ÁGUA				
012-001	INFRAESTRUTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	156,65	113,98	17.854,97
01-15-03-029 C 102285	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), E ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO MOLE, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL	M3	365,52	15,54	5.680,18
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PERCUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	284,58	60,93	17.339,46
01-15-05-005 C 93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM	M3	445,19	19,66	8.752,44
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³	M3	83,82	12,01	1.006,68

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
01-24-01-019 C 95875	/ 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020 CS: 100981				
	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	670,53	3,04	2.038,41
Total da Etapa ->					52.672,14
012-002	TUBOS E CONEXÕES			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-084 O	ADAPTADOR BOLSA DE FERRO FUNDIDO JE DN 1 00MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	506,10	1.518,30
64-24-06-085 O	TUBO COM FLANGE E BOLSA PN 10 L=1,00M DN 80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 08435 /ORSE	UN	2,00	1.608,75	3.217,50
64-24-06-086 O	REGISTRO CHATO COM FLANGE E CABEÇOTE PN1 0 FERRO DUCTIL 80 - FORNECIMENTO E INSTA LAÇÃO	UN	5,00	1.802,03	9.010,15
64-24-06-087 O	VENTOSA SIMPLES C/ FLANGE PN 10DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 06060/ORSE	UN	1,00	1.253,95	1.253,95
64-24-06-088 O	VÁLVULA CONTROLADORA DE NÍVEL - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO - 06036/ORSE	UN	1,00	1.802,57	1.802,57
64-24-06-089 O	TOCO COM FLANGES PN 10 L=0,25 EM FERRO D UCTIL 80 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 0 5701/ORSE	UN	1,00	781,07	781,07
64-24-06-090 O	TUBO COM FLANGE E BOLSA PN 10 L=1,55M DN 80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 08435 /ORSE	UN	1,00	2.493,54	2.493,54
64-24-06-091 O	VÁLVULA GAVETA C/ FLANGE E CUNHA DE BORR ACHA C. CURTO C/CABEÇOTE PN 100 - FORNEC IMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.037,84	2.037,84
64-24-06-092 O	REDUÇÃO COM FLANGES FERRO DUCTIL 80X50 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	602,66	1.205,32
64-24-06-093 O	TÊ DE REDUÇÃO COM FLANGES PN 10 FERRO DU CTIL 80X50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	891,97	891,97
64-24-06-094 O	TUBO COM FLANGE E BOLSA PN 10 L=0,25M DN 80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 08435 /ORSE	UN	4,00	402,20	1.608,80
64-24-06-095 O	JUNTA GIBault FERRO DUCTIL 80 - FORNECIM ENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	712,13	1.424,26
64-24-06-096 O	FILTRO (VARB) FERRO DUCTIL DE 50 - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	3.773,90	3.773,90
64-24-06-097 O	TOCO COM FLANGES PN 10 L=0,50 EM FERRO D UCTIL 50 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 0 5702/ORSE	UN	1,00	1.180,77	1.180,77
64-24-06-098 O	MEDIDOR DE VAZÃO TIPO VOLTMAN FERRO DUCT IL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	3.179,02	3.179,02
64-24-06-099 O	TUBO DE AÇO ROSCÁVEL L=2,80M AÇO 2" - F ORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	181,38	181,38
01-12-01-014 C	MANÔMETRO 0 A 200 PSI (0 A 14 KGF/CM2),	UN	1,00	198,15	198,15

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
101917	D = 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 101917				
64-24-06-107 O	CURVA 90° FERRO GALVANIZADO MACHO/FÊMEA DN 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 509 6/ORSE	UN	2,00	403,69	807,38
01-13-03-305 C 105195	COTOVELO 90 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, MACHO/FÊMEA, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 80 M M (3), INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL D E ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 CS: 105195	UN	3,00	254,84	764,52
64-24-06-108 O	TUBO L=1,50M PVC 100 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	69,18	69,18
64-24-06-109 O	TÊ COM FLANGE PN 10 FERRO DUCTIL 80 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.014,62	1.014,62
64-24-06-110 O	REDUÇÃO PBA PONTA BOLSA PVC 75X80 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	46,81	93,62
64-24-06-113 O	TUBO ROSCÁVEL AÇO GALVANIZADO 3" L=0,55 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	109,75	109,75
64-24-06-114 O	TUBO ROSCÁVEL AÇO GALVANIZADO 3" L=0,45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	89,46	268,38
64-24-06-115 O	TUBO ROSCÁVEL AÇO GALVANIZADP 3" L=2,7M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	536,94	536,94
64-24-06-118 O	TUBO DE PVC (DRENO) L-0,30M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	3,00	56,14	168,42
64-24-06-116 O	TUBO ROSCÁVEL AÇO GALVANIZADP 3" L=3,4M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	676,18	676,18
64-24-06-117 O	TUBO ROSCÁVEL AÇO GALVANIZADP 3" L=1,65 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	328,14	328,14
64-24-06-119 O	TUBO COM FLANGE E BOLSA PN 10 L=1,50M DN 80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	2.413,11	2.413,11
01-13-02-741 C 94714	ADAPTADOR COM FLANGES LIVRES, PVC, SOLDÁVEL, DN 85 MM X 3, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 CS: 94714	UN	3,00	322,19	966,57
64-24-06-120 O	TUBO COM FLANGE E BOLSA PN 10 L=0,65M DN 80MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.045,67	1.045,67
64-24-06-121 O	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO DE 2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 00995/ORSE	UN	2,00	110,58	221,16
64-24-06-122 O	FLANGE SEXTAVADO DE FERRO GALVANIZADO DE 3" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 00997/ORSE	UN	2,00	199,68	399,36
64-24-06-123 O	TUBO ROSCÁVEL AÇO GALVANIZADP 3" L=0,5M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	94,26	94,26
Total da Etapa ->				45.735,75	
012-003	REDE DE DISTRIBUIÇÃO			B.D.I. ==>	24,04
01-13-02-192 C 89625	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTAL	UN	6,00	25,70	154,20

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Lic. Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	AÇÃO. AF_06/2022 CS: 89625				
01-13-02-097 C 89504	CURVA 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89504	UN	4,00	20,89	83,56
01-13-02-096 C 89503	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89503	UN	6,00	24,58	147,48
64-24-06-071 O	CAP EM PVC RÍGIDO ROSCÁVEL, P/ÁGUA FRIA DN 50 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	4,00	11,37	45,48
64-24-06-111 O	TUBO PVC, PBA, CLASSE 12, DN 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (89509)	M	658,60	25,76	16.965,54
64-24-06-112 O	TUBO PVC, PBA, CLASSE 12, DN 32MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (89509)	M	290,00	22,03	6.388,70
64-24-06-073 O	CAIXA DE CONCRETO, ALTURA = 1,00 METRO, DIÂMETRO REGISTRO < 150MM (74162/001) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	8,00	234,94	1.879,52
64-24-06-072 O	TORNEIRA CROMADA PARA JARDIM, DECA 1153C 39, 1/2" OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	26,00	380,33	9.888,58
01-13-02-524 C 92702	JOELHO 45 GRAUS, EM FERRO GALVANIZADO, CONEXÃO ROSQUEADA, DN 25 (1), INSTALADO EM RAMAIS E SUB-RAMAIS DE GÁS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020 CS: 92702	UN	2,00	70,59	141,18
Total da Etapa ->				35.694,24	
012-004	LIGAÇÃO DA REDE AOS EDIFÍCIOS			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-074 O	COLAR DE TOMADA LINHA IRRIGAÇÃO D= 75MMX 1" 12327/ORSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	2,00	59,46	118,92
01-13-02-066 C 89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89429	UN	2,00	7,70	15,40
01-13-02-084 C 89489	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89489	UN	2,00	8,96	17,92
01-13-02-082 C 89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89481	UN	34,00	6,74	229,16
64-24-06-075 O	TUBO DE PVC PN 10 L=5,00M DN 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (89402)	UN	4,00	85,12	340,48
64-24-06-076 O	REGISTRO DE GAVETA EM FERRO FUNDIDO, COM BOLSAS PARA TUBO DE PVC, CUNHA DE BORRACHA, CABEÇOTE, PN 10, TIPO EURO 24, DIAM.= 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 05992 /ORSE	UN	8,00	570,45	4.563,60
01-13-02-735 C 94703	ADAPTADOR COM FLANGE E ANEL DE VEDAÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM X 3/4, INSTALADO EM RESERVAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA - FORNEC	UN	16,00	21,76	348,16

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	IMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2024 CS: 94703				
01-13-02-119 C 89530	LUVA DE CORRER, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89530	UN	16,00	16,53	264,48
01-13-09-040 C 95675	HIDRÔMETRO DN 3/4, 5,0 M3/H - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2024 CS: 95675	UN	8,00	270,47	2.163,76
64-24-06-100 O	TUBO DE PVC PN 10 L=1,00M DN 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	14,87	237,92
64-24-06-101 O	TUBO DE PVC PN 10 L=1,30M DN 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	16,00	19,31	308,96
Total da Etapa ->					8.608,76
012-005	TORNEIRA DE JARDIM			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-074 O	COLAR DE TOMADA LINHA IRRIGAÇÃO D= 75MMX 1" 12327/ORSE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	26,00	59,46	1.545,96
01-13-02-066 C 89429	ADAPTADOR CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM X 3/4 , INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89429	UN	26,00	7,70	200,20
01-13-02-084 C 89489	CURVA 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89489	UN	26,00	8,96	232,96
01-13-02-082 C 89481	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89481	UN	52,00	6,74	350,48
64-24-06-102 O	TUBO DE PVC PN 10 L=5,00M DN 25MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	26,00	74,31	1.932,06
01-13-02-083 C 89485	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM PRUMADA DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89485	UN	26,00	7,49	194,74
01-13-02-009 C	JOELHO 90 GRAUS COM BUCHA DE LATÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, X 3/4 INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 89366	UN	26,00	18,63	484,38
Total da Etapa ->					4.940,78
012-006	CAIXA NO PISO PARA REGISTRO			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-078 O	REGISTRO GAVETA BRUTO, D=32MM (1 1/4") - REF. 1509, PN16, DECA OU SIMILAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 01458/ORSE	UN	7,00	147,32	1.031,24
01-13-03-190 C 104008	TE DE REDUÇÃO, 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 50 MM X 32 MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022 CS: 104008	UN	7,00	36,00	252,00
64-24-06-103 O	TUBO COM FLANGE E BOLSA PN 10 L=1,00M DN 50MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	14,00	55,98	783,72
Total da Etapa ->					2.066,96

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

ENGª POLLIANE CAIRO SILVA

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

Lic.					
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Sub-Obra ->					149.718,63
013	REDE DE ESGOTO				
013-001	INFRAESTRUTURA			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-029 C 102285	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. M AIOR QUE 3,0 M ATÉ 4,5 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO), E SCAFADEIRA (0,8 M3), LARG. MENOR QUE 1,5 M, EM SOLO MOLE, EM LOCAIS COM ALTO NÍ	M3	47,10	15,54	731,93
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDAD E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	188,39	113,98	21.472,69
64-24-06-039 O	COMPACTAÇÃO MANUAL COM COMPACTADOR A PER CUSSÃO SAPINHO, A 95% DO PN - 11448/ORSE	M3	57,77	60,93	3.519,93
01-15-05-005 C 93373	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAFADE IRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0 ,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA 1,5 A 2 ,5 M, PROFUNDIDADE 3,0 A 6,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM	M3	166,50	19,66	3.273,39
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESC AFADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3) . AF_07/2020 CS: 100981	M3	8,51	12,01	102,21
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	255,22	3,04	775,87
01-06-02-004 C 101591	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO CONTÍNUO COM P ERFIL METÁLICO U, COM PROFUNDIDADE DE 1, 5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020 CS: 101591	M2	174,86	151,17	26.433,59
Total da Etapa ->					56.309,61
013-002	TUBULAÇÕES			B.D.I. ==>	24,04
01-13-01-039 C 89849	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 150 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM SUBC OLETOR AÉREO DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/ 2022 CS: 89849	M	385,13	60,30	23.223,34
Total da Etapa ->					23.223,34
013-003	CAIXAS E POÇOS			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-079 O	POÇO DE VISITA EM ANEL DE CONCRETO, BALÃ O DE 0,60M (DI), PROFUNDIDADE ATÉ 1,20M, INCLUSIVE TAMPÃO TD-600 - 12919/ORSE	UN	15,00	1.903,02	28.545,30
64-24-06-081 U	POÇO DE VISITA EM ANEL DE CONCRETO, BALÃ O DE 0,80M (DI), PROFUNDIDADE ATÉ 1,21M A 1,50M, INCLUSIVE TAMPÃO TD-600 - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO - 12920/ORSE	UN	2,00	3.061,82	6.123,64
64-24-06-082 U	POÇO DE VISITA EM ANEL DE CONCRETO, BALÃ O DE 1,00M (DI), PROFUNDIDADE ATÉ 3,01M	UN	1,00	5.667,16	5.667,16

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
	A 4,00M, INCLUSIVE TAMPÃO TD-600 - FORNE CIMENTO E INSTALAÇÃO - 12917/ORSE				
Total da Etapa ->				40.336,10	
Total da Sub-Obra ->				119.869,05	

014	FECHAMENTO EM PAINEL METÁLICO				
014-001	FECHAMENTO EM PAINEL METÁLICO			B.D.I. ==>	24,04
01-15-03-019 C 93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE E MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 CS : 93358	M3	36,88	113,98	4.203,58
01-09-06-021 O 94971	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (E M MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BR ITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_05/2021 CS: 94971	M3	13,28	665,10	8.832,53
01-09-06-061 C 103673	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF_02/2022 CS: 103673	M3	13,28	56,77	753,91
01-15-05-020 C 104737	REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBR ATÓRIA. AF_08/2023 CS: 104737	M3	23,60	28,74	678,26
01-24-04-006 C 100981	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESC AVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 CS: 100981	M3	16,59	12,01	199,25
01-24-01-019 C 95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 CS: 9 5875	M3X	348,57	3,04	1.059,65
64-24-06-083 O	GRADIL NYLOFOR3D, MALHA 20X5CM, Ø 5MM 25 0X203CM, BELGO OU SIMILAR, INCLUSIVE POS TES (SECÇÃO 60X40MM E H=2,60M) E ACESSOR IOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	1.793,51	606,11	1.087.064,35
Total da Etapa ->				1.102.791,53	
Total da Sub-Obra ->				1.102.791,53	

015	DIVERSOS				
015-001	DIVERSOS			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-009 U	CORRIMÃO DUPLO EM TUBO DE FERRO GALVANIZ ADO 1 1/2', INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXA ÇÃO E PINTURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃ O	M	353,93	266,69	94.389,59
64-24-06-036 O	PORTÃO EM TUBO DE FERRO GALVANIZADO DE 2 ", DE ABRIR, DUAS FOLHAS, TELA MALHA RE VESTIDA 76X76MM, Nº 12, INCLUSIVE DOBRAD IÇAS E TRANCAS/FERROLHO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - 12980/ORSE	M2	22,80	1.025,97	23.392,12
64-24-06-037 O	GUARDA-CORPO SIMPLES EM TUBO FERRO GALVA NIZADO, H=1,10M(2.1/2) E H=0,87M/0,47M(1 .1/2), COM BARRAS VERTICAIS A CADA 1,50M (2.1/2) SOLDADAS SOBRE A EXISTENTE	M	476,56	246,81	117.619,77

Dt.Cadastro: 02/09/2024

DPO: Diretoria de Projetos e Orçamentos
CCOP: Coordenação de Custos e Orçamentos de Projetos

SUPAT (A) Obra : 12522A-OBRA DE PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DO CAMPUS II DA UESB

Loc: JEQUIÉ/BA - Dt.Criação: 02/09/2024

				Lic.	
IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UND	QTDE.	VALOR	PARCELA
Total da Etapa ->					235.401,48
Total da Sub-Obra ->					235.401,48
016	LIMPEZA FINAL				
016-001	LIMPEZA FINAL			B.D.I. ==>	24,04
64-24-06-033 O	LIMPEZA GERAL DA OBRA 02450/ORSE	M2	18.570,65	3,67	68.154,29
Total da Etapa ->					68.154,29
Total da Sub-Obra ->					68.154,29
Total da Obra ->					14.044.565,37


Polliane Cairo Silva
Engenheira
CREA: 0504862227